
Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 
 
Kritéria kvality a maximální výše smluvních pokut za neplnění kvality a povinností při 

poskytování sjednaných služeb na území města Plzně.  

1. Dodržování stanovené trasy linek MHD 

Sjetí z trasy linky MHD je možné pouze v případě havárie, neprůjezdné trasy nebo se souhlasem 

dispečera s následným zaznamenáním do denního hlášení o provozu nebo do jízdního výkazu. 

V případě události ovlivňující větší počet spojů se připouští souhrnné zaznamenání s uvedením 

dotčených linek a času, kdy ke změně trasy došlo. 

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 1 000 Kč za každý zjištěný případ porušení standardu 

 

2. Dodržování stanovených zastávek linek MHD 

a) Zastávka může být vynechána pouze v případě havárie, neprůjezdné trasy nebo se 

souhlasem dispečera a následným zaznamenáním do denního hlášení o provozu nebo 

do jízdního výkazu. 

b) V zastávce na znamení musí vozidlo zastavit, pokud čekající cestující zaujímá místo 

v prostoru zastávky, z něhož je řidičem vidět, nebo když chce cestující po včas 

signalizovaném oznámení vystoupit. 

c) Při odbavení v zastávce jsou řidiči povinni umožnit bezpečné nastoupení a vystoupení 

cestujícím, kteří včas aktivují tlačítko samoobslužného otevírání dveří. 

d) Odbavení maximálně 2 vozidel současně na jedné zastávce. Pokud je současně 

odbavováno více vozidel, musí 3. popř. další odbavující vozidlo dojet k zastávkovému 

označníku a cestující odbavit znovu. 

e) Vozidla nesmí být odbavována mimo zastávku vyjma mimořádných provozních 

událostí či zablokovaného prostoru zastávky. 

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 2 000 Kč za každý zjištěný případ porušení standardu 

 

3. Dodržování schválených jízdních řádů MHD 

a) Dřívější odjezd spoje ze zastávky (nadjetí oproti JŘ) je nepřípustný vyjma mimořádných 

provozních situací, kdy dochází k dispečerskému řízení provozu nebo pokud spoj 

blokuje odjezd jiných spojů, například při výlukách. 

b) Skutečný čas odjezdu vozidla z výchozí zastávky spoje nesmí být opožděn o více než 

120 vteřin oproti jízdnímu řádu. V případě, že vozidlo z předchozího spoje přijede 

zpožděné a nemá dostatečný čas na obrat, odjede bez zbytečného prodlení. 

c) Skutečný čas odjezdu vozidla z nácestné zastávky spoje nesmí být opožděn o více jak 

180 vteřin oproti jízdnímu řádu.  

d) Příčina zpoždění u jednotlivého spoje bude písemně doložena do 20 pracovních dnů od 

předání protokolu z kontroly anebo stížnosti cestujícího. 

e) Na zpoždění více spojů způsobené jednou mimořádnou událostí se nahlíží jako na jeden 

zjištěný případ. 

f) Dopravce informuje o změnách v kapacitě vypravených vozidel oproti stanovenému 

jízdnímu řádu. 

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 1 000 Kč za každý zjištěný případ neplnění výše uvedených bodů 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

 

4. Provedení a označení vozidel MHD 

a) Minimální počet dveří, a to v závislosti na délce vozidla: 

i. Do 11 m – 2 dveře 

ii. Do 17 m – 3 dveře 

iii. Do 23 m – 4 dveře 

iv. Nad 23 m – 5 dveří 

b) Prostor pro invalidní vozík a kočárek je bezbariérově přístupný (u tramvajových 

souprav neplatí pro 2. vůz soupravy). 

c) Vybavení terminály pro odbavení cestujících. Minimální počet terminálů na prodej 

jízdenek ve voze je o 1 menší než počet dveří vozidla, přičemž alespoň 1 terminál 

akceptuje bankovní karty. 

d) Provedení v jednotné barevné kombinaci takto: 

i. autobusy – červenobílé 

ii. trolejbusy – zelenobílé 

iii. tramvaje – žlutošedobílé 

iv. výjimka je umožněna u vozidel s vnější reklamou, krátkodobě pronajatých 

vozidel, u vozidel zařazených do provozu před nabytím účinnosti této smlouvy 

a ve výjimečných případech odsouhlasených Objednatelem.  

e) Označení vozidel: 

i. Vyhrazení a řádné označení prostoru pro přepravu dětského kočárku a pro 

přepravu osob se sníženou schopností pohybu, včetně invalidního vozíku. 

ii. Veškeré informační nápisy ve vozidlech, pokyny pro cestující a výňatek z tarifu 

musí být ve dvojjazyčném (českém a anglickém) provedení. Pokyny, resp. 

piktogramy pro cestující vně vozidla jsou umístěny tak, aby zajistily dostatečné 

informování cestujících. A to takto:  

- vnější označení vozidel musí obsahovat: označení evidenčního čísla vozu, 

obchodní název Dopravce (jen z bočních stran) 

- vnitřní označení vozidel musí obsahovat: označení vyhrazených míst pro 

tělesně postižené a prostor pro dětský kočárek, evidenční číslo vozu 

iii. Vozidlo musí být vně vybaveno označením linky a směrem jízdy na přední a 

boční straně směrem k příslušné zastávce a označením linky na zadní straně 

vozu. Označení linky je zobrazeno v min. rastru 19×28 bodů, rozteč bodů min. 

10 mm či technicky odlišně při zachování alespoň shodné čitelnosti. 

 

Požadavky na nově pořizovaná vozidla 

a) Celovozová klimatizace. 

b) Plně nízkopodlažní uspořádání vozidla vozů o délce 11 m a delší. Vozy do 11 m délky 

musí být vybaveny alespoň bezbariérovým přístupem pro cestující na vozíku. 

c) Vybavení vozidlovým informačním a odbavovacím systémem: 

i. Počítání cestujících v prostoru všech dveří 

ii. Router pro datovou komunikaci 

iii. Bezpečnostní kamerový systém se záznamem, vč. nehodové kamery 

iv. Couvací kamera, u vozidel elektrické trakce také kamera na sběrné tyče nebo 

pantograf. 

d) Technické parametry nově nakupovaných vozidel, které ovlivňují interakci vozidla a 

infrastruktury, budou před vypsáním veřejné zakázky na nákup vozidel projednány 

s Objednatelem. 

 

 

 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

Odchylky od ustanovení bodu 4.  

Podmínky dle bodu 4 se v přiměřené míře použijí při rozsáhlých provozních mimořádnostech 

(katastrofách) pro vozidla náhradní dopravy. V případě plánovaných výluk odchylky 

odsouhlasí Objednatel. Obecně se připouští využití pronajatých vozidel či služby. 

 

Při změně legislativy, tech. norem atp. s vlivem na vozidla budou tyto změny Dopravcem 

navrženy k odsouhlasení a následné úpravě při prvním uzavíraném dodatku, nejdéle do jednoho 

roku.  

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 1000 Kč za každý zjištěný případ (vozidlo); v případě, že po nahlášení závady nebude 

zjednána náprava, uplatní se sankce za každý den provozu vozidla. 

 

5. Dodržování povinnosti informovat cestující veřejnost o dopravě, jízdních řádech, 

Nařízení o tarifu, ceníku jízdného a změnách v MHD 

a) Provoz webových stránek s dopravními informacemi, jízdními řády, ceníkem 

jízdného, úplným zněním Nařízení o tarifu a Smluvních přepravních podmínek (dále 

jen „SPP“). Základní informace o Nařízení o tarifu, ceníku jízdného, způsobu 

prodeje jízdních dokladů a SPP musí být dostupné také v anglickém jazyce formou 

výňatku. Technické provedení musí být optimalizováno pro zobrazení v běžných 

mobilních zařízeních.  

b) Vyhledávač spojení MHD optimalizovaný pro mobilní zařízení a poskytující 

otevřená data pro smluvní třetí strany. Dopravce umožňuje sledování aktuální 

polohy vozidel na mapovém podkladu. 

c) Mít zajištěno užití označníku pro každou nástupní hranu zastávky a pravidelně 

obnovovat vyvěšení zastávkových jízdních řádů v souladu s legislativou. 

d) Aktualizovat a poskytovat data pro zastávkové elektronické informační panely 

provozované Dopravcem. 

e) Informovanost o provozu (řádném/mimořádném) musí být zajištěna v jednotném 

grafickém formátu a ve velikosti dané konkrétním typem zastávkového označníku 

města Plzně, obsahově správným vyvěšením zastávkových jízdních řádů a obnovou 

nečitelných či zničených jízdních řádů do 1 pracovního dne od nahlášení poškození. 

f) Dopravce je povinen zajistit včasné nahrání JŘ schvalovaných odborem dopravy do 

centrálního informačního systému (CIS).  

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 2 000 Kč za každé přerušení dostupnosti služby delší 24 hodin dle bodu 5a) a 5b) 

Až 500 Kč za každý další započatý den přerušení dostupnosti služby dle bodu 5a) a 5b) 

Až 1 000 Kč za každý zjištěný případ u bodů 5c) až 5e) 

Až 10 000 Kč za každý zjištěný případ u bodu 5f) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

6. Dodržování vnější, vnitřní čistoty a pořádku v dopravních prostředcích MHD  

Dopravce má zavedený víceúrovňový systém úklidu vozidel. Kontrola úklidu vozidel se týká 

především denní očisty vozidel. Objednatel bere na vědomí, že úklid vozidel vykonává třetí 

strana dle odsouhlasených parametrů kvality. V případě, že tyto parametry jsou plněny, 

nepodléhají zjištěné vady sankci. Dopravce předkládá nastavené parametry Objednateli. 

Případné změny nastavených parametrů je Dopravce povinen projednat s Objednatelem. 

Objednatel bere na vědomí, že úklid vozů probíhá při nočním odstavu a případné nedostatky je 

nutné vztahovat k ranní výpravě (resp. prvnímu výjezdu vozu po úklidu na trať). 

 

 

Vyhodnocení stavu čistoty vozidla MHD: 

 

a) Podlaha musí být očištěná – žádné opticky nápadné a volné nečistoty (odpadky, 

láhve, zbytky jízdenek, žvýkačky, sypký materiál, fleky po rozlitých nápojích apod.) 

Stopy po opotřebení se nepovažují za nečistotu.     

 

- kritérium: bez nečistot či zjevného zápachu 

- kontrola: pohledem či čichem 

 

b) Sedadla (popř. potahy sedadel) musí být viditelně očištěné a suché – žádné 

opticky nápadné tagy, samolepky a nečistoty, které by případně způsobily 

znečistění oděvu cestujícího.  Stopy po opotřebení se nepovažují za nečistotu.   

 

- kritérium: bez viditelných nečistot či zápachu 

- kontrola: pohledem, pohmatem, případně za pomoci bílé látky  

 

c) Tyče a držadla musí být viditelně očištěné – bez nečistot, bez zašpinění  

 

- kritérium: bez viditelných nečistot  

- kontrola: pohledem, pohmatem, případně za pomoci bílé látky  

 

d) Stěny, strop, plocha dveří, vnitřní kryty motoru, kryty dveřních mechanismů, 

odbavovací zařízení, skříně na reklamu apod. musí být očištěné – bez viditelných 

nečistot, šmouh, obtěžujícího zašpinění, tagů a samolepek či provizorně 

vypadajících oprav (zálepek). Stopy po opotřebení se nepovažují za nečistotu.   

 

- kritérium: bez viditelných nečistot  

- kontrola: pohledem, pohmatem, případně za pomoci bílé látky  

 

e) Okna a skleněné přepážky musí být očištěné – skleněné plochy z obou stran 

musí být zbaveny šmouh, povlaků, tagů a samolepek. 

 

- kritérium bez viditelných nečistot, šmouh  

- kontrola: pohledem či bílou látkou  

 

f) Vnější čistota vozidla – vozidlo musí být viditelně očištěné, nesmí být před 

vypravením zjevná žádná opticky nápadná nečistota, bláto ze silnice, stopy po naftě 

po tankování PHM. U pantografových vozidel nesmí nečistoty z uhlíku zasahovat 

do oken či nepřípustně do bočnic vozidla. Vnější tlačítka pro cestující, orientace a 

ev. číslo vozu musí být udržováno v čistotě i během vypravení, v závislosti na 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

vnějších klimatických podmínkách. Poškození či špatný stav nátěru se nepovažuje 

za nečistotu ve smyslu podmínek kvality.  

 

- kritérium: bez viditelných nečistot a šmouh  

- kontrola: pohledem 

 

Kritéria pro vyhodnocení stavu čistoty a technického stavu vozidel MHD platí při prvním 

výjezdu vozidla z vozovny v rámci kalendářního dne, a to s přihlédnutím ke klimatickým 

podmínkám a k technickoprovozním možnostem dodavatele při provádění očisty vozidel. Při 

kontrole prováděné během provozu v průběhu kalendářního dne bude přihlédnuto k délce 

provozu vozidla. Znečištění a závady vozidla budou doloženy fotografií s uvedením data a času, 

s dostatečnými informacemi k přesné identifikaci vozu. Pokud Dopravce bude Objednatelem 

vyzván k odstranění nalezených drobných vad v čistotě, technickém stavu vozidla a jeho 

vybavení v časově dostatečném termínu, a přesto tak prokazatelně neučiní ve lhůtě do 48 hodin, 

bude to posuzováno jako okolnost přitěžující.      

 

Stupnice pro hodnocení naplnění požadované jakosti v úklidu vozidla: 

 

1) Bez závad – interiér a exteriér vozidla bez zjevných vad v čistotě 

2) Nepodstatné závady – obvyklá úroveň úklidu nebo znečistění na trase s přihlédnutím ke 

klimatickým podmínkám, staří vozidla a jeho interiéru. Bez hrubých nedostatků v úklidu či 

čistotě. Nalezené závady lze odstranit ve vozovně nebo při výkonu většinou běžnou lehkou 

údržbou a čistěním.  

a) Zjevné znečistění prachem či jinou běžnou nečistotou interiéru vozidla 

b) Nedostatečný úklid podlahy – smetí, odpadky, nečistoty, neodstraněné zbytky potravin 

či pití 

c) Znečistěné sedadlo(a) – neodstraněné žvýkačky, zbytky potravin, mokrý či zjevně vlhký 

potah od rozlitých nápojů apod.  

d) Znečistěná madla   

3) Hrubé závady – vozidlo je pro úroveň svého znečistění nezpůsobilé pro další nasazení na 

lince MHD. Dopravce zajistí jeho neprodlené stažení z dopravních výkonů anebo nepřipustí 

jeho zařazení k výpravě. Mezi hrubé závady patří především:  

a) Zjevné znečistění interiéru vozidla tekutou či jinou látkou, krví nebo exkrementy. 

b) Výrazný a obtěžující zápach. 

c) Posprejování či jiné poškození barvou, samolepkami apod. interiéru či exteriéru vozidla 

větší jak 0,5 m².  

d) Významné znečistění exteriéru vozidla – špatný výhled z oken (mimo provozní vlivy 

na trase) 

 

Výše smluvní pokuty za úklid: 

Nepodstatné závady: Až 2 000 Kč za zjištěný případ 

Hrubé závady: Až 10 000 Kč za zjištění případ 

 

  



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

7. Standardy technického stavu vozidel 

Objednatel bere na vědomí, že údržbu vozidel vykonává třetí strana dle odsouhlasených 

parametrů kvality. V případě, že tyto parametry jsou plněny, nepodléhají zjištěné vady sankci. 

Dopravce parametry kvality předloží před uzavřením Smlouvy, případné změny parametrů je 

Dopravce povinen projednat s Objednatelem. 

 

Vyhodnocení technického stavu vozidla MHD: 

 

a) Technický stav vozidla - vozidlo musí být v dobrém technickém stavu, plně 

způsobilé provozu na pozemních komunikacích. (hrubé závady, velmi hrubé 

závady) 

 

- kritérium: zcela bez hrubých a velmi hrubých vad před výpravou na linku i 

během provozu 

- kontrola: pohledem, sledováním při jízdě, kontrolou provozní dokumentace  

 

b) Funkčnost odbavovacího zařízení ve voze (hrubé závady, velmi hrubé závady) 

kritérium: plně funkční odbavení alespoň u poloviny zařízení ve voze 

 

c) Funkčnost tlačítek signalizace a dveří (nepodstatné závady) 

kritérium: plně funkční, reagující na dotyk 

 

d) Funkčnost vnitřního osvětlení (hrubé závady) 

kritérium: plně funkční 

(Objednatel souhlasí s omezením výkonu vnitřního osvětlení prostoru 

cestujících za účelem snížení odlesků interiéru v čelním skle vozu) 

 

e) Funkčnost hlášení zastávek a vozového informačního panelu (nepodstatné 

závady, hrubé závady) 

kritérium: plně funkční, slyšitelné, odpovídající skutečnosti   

 

f) Funkčnost topení, příp. klimatizace (hrubé závady, velmi hrubé závady) 

kritérium: plně funkční, zjevné 

výluka: letní období pro topení/zimní období pro klimatizaci  

 

g) Funkčnost nájezdové plošiny a zádržného systému pro vozíčkáře (hrubé 

závady) 

kritérium: plně funkční, zjevné    

 

h) Funkčnost vozového hlásiče pro nevidomého (nepodstatné závady, hrubé 

závady) 

kritérium: plně funkční    

 

i) Funkčnost sedadel, madla okenních mechanismů (nepodstatné závady, hrubé 

závady)   

kritérium: plně funkční a zatížitelné  

 

j) Funkčnost vnějších a vnitřních elektronických panelů (nepodstatné závady, 

hrubé závady) 

kritérium: plně funkční, čitelné – čas synchronizovaný  

 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

k) Vybavení vozidla stanovenými informačními materiály a piktogramy 

Dopravce (nepodstatné závady) 

       kritérium: kompletní, významně nepoškozené  

 

l) Vibrace vozidla (hrubé závady, velmi hrubé závady) 

kritérium: bez výrazných zvukových projevů vibrujících částí 

 

 

Obecná stupnice pro hodnocení naplnění požadované jakosti (celkové hodnocení) 

v technickém stavu vozidla: 

 

1. Bez závad – interiér a exteriér vozidla bez zjevných vad, technické závady nezjištěny  

2. Nepodstatné závady - Bez hrubých technických závad a s přihlédnutím ke klimatickým 

podmínkám, staří vozidla a jeho interiéru. Nalezené závady lze odstranit ve vozovně 

nebo při výkonu většinou běžnou lehkou údržbou. 

3. Hrubé závady – vozidlo je pro vážné technické závady či nedostatky ve vybavení 

nezpůsobilé pro další nasazení na lince MHD. Dopravce zajistí stažení vozidla 

z dopravních výkonů anebo nepřipustí jeho zařazení k výpravě do doby odstranění 

závady. Mezi hrubé závady patří především:  

a. Zjevně nefunkční informační systém 

b. Vadně fungující dveře a komunikační tlačítka 

c. Zcela nefunkční terminály pro odbavení cestujících 

d. Technický stav sedaček, madel, poklopů v interiéru anebo přechodových měchů 

bezprostředně ohrožující bezpečnost cestujících 

e. Zcela nebo významně nefunkční topení či klimatizace (pokud není umožněno 

otevření oken); se zohledněním ročního období. 

f. Nefunkční osvětlení 

g. Technické vady na pojezdu a pohonném ústrojí  

h. Datová nekomunikace s dispečinkem 

i. Rozsáhlý únik provozních kapalin 

4. Velmi hrubé závady - pro které je vozidlo MHD technicky zcela nezpůsobilé pro jízdu 

či nasazení na linku MHD. Jako velmi hrubá závada je Objednatelem posouzena 

především zjevná kouřivost motoru či jiných součástí vozidla, odpadávání – vyčnívání 

částí vozidla, nadměrná hlučnost či vibrace, zjevná rozsáhlá koroze nosných částí 

vozidla a jeho karoserie, vady pérování, řízení a brzd, poškozená (prasklá) okna 

v zorném poli řidiče, viditelně prasklá či chybějící okna v prostoru cestujících a 

poškozené přechodové měchy či špatně mechanicky funkční dveře včetně blokování. 

Dále jakékoliv elektromagnetické rušení ostatního technického vybavení drážní cesty a 

dalšího majetku na území města. Pokud se závada projeví během nasazení na linku 

MHD, Dopravce vozidlo neprodleně odstaví z provozu.   

 

Výše smluvní pokuty: 

Nepodstatné závady: Až 1 000 Kč za každý zjištěný vůz a den  

Hrubé závady: Až 5 000 Kč za každý zjištěný vůz a den 

Velmi hrubé závady: Až 50 000 Kč za každý zjištěný vůz a den 

 

  



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

8. Dodržování slušného vystupování zaměstnanců MHD vůči cestující veřejnosti a kontrolním 

pracovníkům Objednatele 

a) Neobtěžování cestujících hlasitou reprodukcí ze zvukových medií, slušné vystupování 

vůči cestujícím na zastávkách i během jízdy, poskytování informací cestujícím při 

přerušení přepravy z důvodu závady na vozidle nebo přerušení jízdy z jiného důvodu.  

b) Řidič a dispečer MHD musí vykonávat službu v čistém a předepsaném oděvu.  

c) Plynulá jízda vozidla s ohledem na provoz a přepravované cestující (omezení 

bezdůvodného zrychlování, zpomalování vozu či účinků bočního zrychlení). 

d) Řidič je seznámen s obsluhou nájezdové plošiny pro cestující na invalidním vozíku a 

informačního systému pro nevidomé. Očekává se znalost základních principů 

komunikace s nevidomým, slabozrakým či cestujícím na vozíku, a to včetně jejich 

doprovodu (asistenční/vodící psi).   

e) Zákaz kouření zaměstnanců Dopravce ve vozidlech MHD ve službě a na nástupištích 

zastávek.  

f) Provozní zaměstnanci Dopravce – řidiči, dispečeři a revizoři jsou povinni respektovat 

pokyny a nařízení kontrolního pracovníka Objednatele v rámci kontrolní činnosti. 

Pokyny kontrolního zaměstnance a provádění kontroly nesmí být na obtíž bezpečnosti 

a pravidelnosti provozu. V případě sporu mezi kontrolorem a kontrolovaným 

zaměstnancem v terénu je rozhodující pokyn dispečinku. 

g) V souladu se SPP Dopravce a vyhláškou o přepravním řádu je provozní personál 

povinen v maximální míře dané okolnostmi vymáhat jejich plnění, zejména ve vztahu 

k bezpečnosti a pohodlí cestujících (např. nedovolit přepravu cestujících obtěžující své 

okolí chováním, nadměrným znečištěním, zápachem, přepravovanými zavazadly, psy 

bez náhubku apod.). Přepravní kontrola musí být provedena na všech cestujících 

v kontrolovaném voze (případně příslušné části kontrolovaného vozu), nepřipouští se 

vynechání kontroly některých cestujících.  

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 2 000 Kč za každý zjištěný případ 

Až 5 000 Kč za neprovedení přepravní kontroly všech cestujících v kontrolovaném voze 

 

Kontrola dodržování Standardů kvality 

Objednatel je oprávněn požadovat po Dopravci prokázání plnění a dodržování Standardů 

kvality, zejména podání vysvětlení či zaslání podkladů prokazujících splnění Standardů kvality. 

Dopravce je povinen na písemnou výzvu Objednatele poskytnout mu řádnou součinnost ve 

smyslu předchozí věty a potřebné vysvětlení a podklady zaslat Objednateli ve lhůtě 15 dnů, ve 

složitých případech ve lhůtě 30 dnů.  

Objednatel je dále oprávněn provádět kontrolu dodržování Standardů kvality. S ohledem na 

charakter Standardů kvality bude kontrola jejich dodržování prováděna Objednatelem většinou 

namátkově. O kontrolách není Objednatel povinen Dopravce předem informovat. Dopravce je 

povinen strpět kontrolu v prostorách Dopravce a v prostorách využívaných Dopravcem, včetně 

prostor vozidel MHD, a řádně spolupracovat pro její rychlé a bezproblémové provedení. 

Kontroly musí probíhat s ohledem na plynulost provozu. Objednatel pověřuje ke kontrole osoby 

uvedené ve zvláštním seznamu, které se prokazují průkazem dle vzoru. Aktuální seznam 

pověřených osob a aktuální podobu vzoru průkazu sdělí Objednatel Dopravci prokazatelně před 

zahájením Plnění služeb a při každé jeho úpravě. Objednatel má právo pověřit kontrolou třetí 

osobu, je však povinen o této skutečnosti Dopravce informovat. 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 2 – Standardy kvality 

V případě, kdy zástupce Objednatele zjistí porušení některého ze Standardů kvality, je povinen 

takové porušení zdokumentovat. Objednatel oznámí Dopravci porušení Standardů kvality bez 

zbytečného odkladu po jejím zjištění, spolu s dokumentací prokazující porušení Standardů 

kvality a spolu s výší smluvní pokuty stanovenou dle pravidel této přílohy. Smluvní pokuta 

bude splatná do 14 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o porušení Standardů kvality. 

 

Výše smluvní pokuty: 

Až 20 000 Kč za každý zjištěný případ neposkytnutí součinnosti dle tohoto článku 

 

 


